1

2024年 5月 24日

各 位

不動産投資信託証券発行者名

 日本ホテル＆レジデンシャル投資法人

 代表者名 執行役員 桐 原  健

  （コード番号:3472）

資産運用会社名

 アパ投資顧問株式会社

 代表者名 代表取締役社長 桐 原  健

 問合せ先 取締役 財務部長兼企画管理部長 本多 智裕

  （TEL.03-6262-5456）

2024 年 4 月度の月次開示に関するお知らせ

日本ホテル＆レジデンシャル投資法人（以下「本投資法人」といいます。）は、2024 年 4 月度に

おける保有施設の運営状況につき、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 保有施設の稼働状況

（1） 余暇活用型施設

全体

項目

2024 年

4 月

（A）

前年同月

（B）

差額

（A-B）
増減率

2024年 5 月期

（2023年 12 月 1日から 2024 年 5月 31日）

期中累計

（C）

前年 5 月期

累計

（D）

差額

（C-D）
増減率

客室稼働率（%） 71.2 72.4 △1.2 △1.7% 72.7 76.3 △3.6 △4.7%

ADR（円） 31,248 30,348 ＋900 ＋3.0% 34,983 31,359 ＋3,624 ＋11.6%

RevPAR（円） 22,248 21,971 ＋277 ＋1.3% 25,432 23,926 ＋1,506 ＋6.3%

売上高（百万円） 629 911 △282 △31.0% 4,465 4,744 △279 △5.9%

※売上の差額については、改修工事に伴い休館している 3施設の影響によるものです。

 （大江戸温泉物語 伊勢志摩、鬼怒川観光ホテル、大江戸温泉物語 あたみ）

 施設毎

施設名 項目

2024 年

4 月

（A）

前年同月

（B）

差額

（A-B）
増減率

2024年 5 月期

（2023年 12 月 1日から 2024 年 5月 31日）

期中累計

（C）

前年 5 月期

累計

（D）

差額

（C-D）
増減率

大江戸温泉物語

レオマリゾート
（ホテルレオマの森）

客室稼働率（%） 73.3 71.4 ＋1.9 ＋2.7% 72.4 70.8 ＋1.6 ＋2.3%

ADR（円） 32,551 32,075 ＋476 ＋1.5% 37,050 34,134 ＋2,916 ＋8.5%

RevPAR（円） 23,859 22,901 ＋958 ＋4.2% 26,824 24,166 ＋2,658 ＋11.0%

売上高（百万円） 206 207 △1 △0.5% 1,149 1,043 ＋106 ＋10.2%

大江戸温泉物語

伊勢志摩

（休館中）

客室稼働率（%） - 67.4 - - 85.0 - - -

ADR（円） - 35,008 - - 40,541 - - -

RevPAR（円） - 23,595 - - 34,459 - - -

売上高（百万円） - 66 - - 295 - - -

伊東

ホテルニュー岡部

客室稼働率（%） 75.6 72.2 ＋3.4 ＋4.7% 81.8 83.1 △1.3 △1.6%

ADR（円） 31,444 30,305 ＋1,139 ＋3.8% 37,134 33,670 ＋3,464 ＋10.3%

RevPAR（円） 23,771 21,880 ＋1,891 ＋8.6% 30,375 27,979 ＋2,396 ＋8.6%

売上高（百万円） 81 75 ＋6 ＋8.0% 539 488 ＋51 ＋10.5%

2

施設名 項目

2024 年

4 月

（A）

前年同月

（B）

差額

（A-B）
増減率

2024年 5 月期

（2023年 12 月 1日から 2024 年 5月 31日）

期中累計

（C）

前年 5 月期

累計

（D）

差額

（C-D）
増減率

大江戸温泉物語

あたみ

（2024年 4月 8 日より

休館中）

客室稼働率（%） 85.5 76.3 - - 82.4 - - -

ADR（円） 37,516 33,174 - - 39,748 - - -

RevPAR（円） 32,076 25,311 - - 32,752 - - -

売上高（百万円） 18 65 - - 346 - - -

大江戸温泉物語

土肥マリンホテル

客室稼働率（%） 66.0 53.1 ＋12.9 ＋24.3% 77.7 79.7 △2.0 △2.5%

ADR（円） 28,276 29,094 △818 △2.8% 32,363 29,494 ＋2,869 ＋9.7%

RevPAR（円） 18,662 15,448 ＋3,214 ＋20.8% 25,146 23,506 ＋1,640 ＋7.0%

売上高（百万円） 38 32 ＋6 ＋18.8% 262 239 ＋23 ＋9.6%

大江戸温泉物語

あわら

客室稼働率（%） 78.9 81.8 △2.9 △3.5% 67.0 73.3 △6.3 △8.6%

ADR（円） 34,338 25,407 ＋8,931 ＋35.2% 35,541 26,810 ＋8,731 ＋32.6%

RevPAR（円） 27,092 20,782 ＋6,310 ＋30.4% 23,812 19,651 ＋4,161 ＋21.2%

売上高（百万円） 83 62 ＋21 ＋33.9% 372 312 ＋60 ＋19.2%

大江戸温泉物語

伊香保

客室稼働率（%） 84.3 88.6 △4.3 △4.9% 82.1 87.1 △5.0 △5.7%

ADR（円） 34,152 33,231 ＋921 ＋2.8% 34,721 33,609 ＋1,112 ＋3.3%

RevPAR（円） 28,790 29,442 △652 △2.2% 28,505 29,273 △768 △2.6%

売上高（百万円） 37 38 △1 △2.6% 188 195 △7 △3.6%

大江戸温泉物語

君津の森

客室稼働率（%） 78.7 86.7 △8.0 △9.2% 84.1 88.4 △4.3 △4.9%

ADR（円） 29,949 31,212 △1,263 △4.0% 31,985 30,177 ＋1,808 ＋6.0%

RevPAR（円） 23,569 27,060 △3,491 △12.9% 26,899 26,676 ＋223 ＋0.8%

売上高（百万円） 37 42 △5 △11.9% 211 216 △5 △2.3%

大江戸温泉物語

幸雲閣

客室稼働率（%） 50.0 54.1 △4.1 △7.6% 62.1 66.7 △4.6 △6.9%

ADR（円） 26,087 26,282 △195 △0.7% 27,709 27,017 ＋692 ＋2.6%

RevPAR（円） 13,043 14,218 △1,175 △8.3% 17,207 18,020 △813 △4.5%

売上高（百万円） 47 52 △5 △9.6% 318 330 △12 △3.6%

鬼怒川観光ホテル

（休館中）

客室稼働率（%） - 80.1 - - 59.5 - - -

ADR（円） - 29,517 - - 37,303 - - -

RevPAR（円） - 23,643 - - 22,195 - - -

売上高（百万円） - 135 - - 364 - - -

大江戸温泉物語

東山

グランドホテル

客室稼働率（%） 69.8 74.2 △4.4 △5.9% 70.3 71.4 △1.1 △1.5%

ADR（円） 28,676 29,353 △677 △2.3% 29,681 26,873 ＋2,808 ＋10.4%

RevPAR（円） 20,015 21,779 △1,764 △8.1% 20,865 19,187 ＋1,678 ＋8.7%

売上高（百万円） 79 87 △8 △9.2% 416 388 ＋28 ＋7.2%

（注1）本投資法人の2024年5月期の営業期間は、2023年12月1日から2024年5月31日までとし、本プレスリリースでは2024

年4月30日までを集計対象としています。

（注2）上記各数値は賃借人から取得した情報を原則としてそのまま記載していますが、一部については、賃借人から取

得した情報に基づき、アパ投資顧問株式会社にて集計しています。上記各数値については、本投資法人が採用す

る会計その他の基準とは異なる基準により集計されている可能性があり、また、監査等の手続きを経ているもの

でもないことから、正確性・完全性を保証できるものではありません。また、上記各数値は、今後提出する有価

証券報告書等を含む資料に記載される数値と一致しない場合があります。

（注3）「客室稼働率」は、以下の計算式により求められる数値について、小数第2位を四捨五入して記載しています。

客室稼働率＝対象期間中の販売客室数÷対象期間中の販売可能客室数×100（%）

なお、対象期間中の販売可能客室数には、改修工事等で販売停止中の客室数は含みません。

（注4）「ADR」とは、平均客室販売単価（Average Daily Rate）をいい、一定期間の宿泊売上高合計を同期間の販売客室

数（稼働した延べ客室数）合計で除した値について、単位未満を切捨てて記載しています。

（注5）「RevPAR」とは、1日当たり販売可能客室数当たり宿泊売上高合計（Revenue Per Available Room）をいい、一定

期間の宿泊売上高合計を同期間の販売可能客室数合計で除した値について、単位未満を切捨てて記載しています。

なお、ADRと客室稼働率の積にて計算される数値と同値となります。

（注6）「売上高」とは、賃借人が旅行宿泊施設運営事業及びその付帯事業により得た収入のことをいい、百万円未満を

切捨てて記載しています。

（注7）伊東ホテルニュー岡部は、保有資産ではない駿河亭を含めた運営実績を記載しています。

（注8）大江戸温泉物語 幸雲閣は、保有資産ではない別館を含めた運営実績を記載しています。

3

大江戸温泉物語 レオマリゾート（ニューレオマワールド）の入場者数、売上高

項目

2024 年

4 月

（A）

前年同月

（B）

差額

（A-B）
増減率

2024年 5 月期

（2023年 12 月 1日から 2024 年 5月 31日）

期中累計

（C）

前年 5 月期

累計

（D）

差額

（C-D）
増減率

入場者数（人） 33,646 38,474 △4,828 △12.5% 170,208 202,397 △32,189 △15.9%

売上高（百万円） 155 176 △21 △11.9% 759 810 △51 △6.3%

＜参考：大江戸温泉物語 レオマリゾート（ニューレオマワールド）の入場者数・売上高の月間推移＞

（注1）「入場者数」とは、当該期間中に「ニューレオマワールド」を利用した延べ人数をいいます。

（注2） 上記各数値は賃借人から取得した情報を原則としてそのまま記載していますが、一部については、賃借人から取

得した情報に基づき、アパ投資顧問株式会社にて集計しています。上記各数値については、本投資法人が採用す

る会計その他の基準とは異なる基準により集計されている可能性があり、また、監査等の手続きを経ているもの

でもないことから、正確性・完全性を保証できるものではありません。また、上記各数値は今後提出する有価証

券報告書等を含む資料に記載される数値と一致しない場合があります。

特記事項

・大江戸温泉物語 伊勢志摩は 2024年 3月 1 日より 6月 23 日まで施設改修工事のため全館休館しております。

・鬼怒川観光ホテルは 2024年 3 月 1 日より 7 月 21 日まで施設改修工事のため全館休館しております。

・大江戸温泉物語あたみは 2024 年 4 月 8 日より 7 月 21 まで施設改修工事のため全館休館しております。

・大江戸温泉物語土肥マリンホテルは近隣他県の旅行支援割が本年は終了していることから県内宿泊需要が回復し、前

年同月比客室稼働率が上昇しました。

・大江戸温泉物語あわらでは北陸応援割の影響により前年同月比、客室単価及び売上高が上昇しました。

・その他の施設におきましては、レベニューマネジメントにより客室単価が上昇しております。

・2024 年 2 月度までの月次開示においては、各種工事等の理由によって販売が不可能である客室であっても対象期間中

の販売可能客室数に含まれておりましたが、2024 年 3 月度より以降は、各種工事等の理由によって販売が不可能であ

る客室数は対象期間中の販売可能客室数に含まないこととします。

・なお、本投資法人の業績予想については、2024 年 1 月 22 日付公表の「2023 年 11 月期決算短信（REIT）」をご参照下

さい。

（2） アコモデーション施設

項目

2024 年

4 月

（A）

前年同月

（B）

差額

（A-B）
増減率

2024年 5 月期

（2023年 12 月 1日から 2024 年 5月 31日）

期中累計

（C）

前年 5 月期

累計

（D）

差額

（C-D）
増減率

稼働率（%） 96.6 - - - 96.7 - - -

坪単価（共益費込） 6,780 - - - 6,790 - - -

（注1） アコモデーション施設はエルプレイス宮崎台、JMRレジデンス新大阪、K.緑地、フィール白山公園・新潟白山公

園ビルとなります。

（注2） 「稼働率」は、以下の計算式により求められる数値について、小数第2位を四捨五入して記載しています。

当月稼働率＝当月末時点の賃貸面積÷総賃貸可能面積×100（%）

期中累計稼働率＝各月末時点の賃貸面積の期中累計÷各月末時点の総賃貸可能面積の期中累計×100（％）

4

以上

※本投資法人のホームページアドレス：https://oom-reit.com/

https://oom-reit.com/